
Wijzigingsverordening Algemene plaatselijke verordening gemeente Haarlem 

2024 

De raad van de gemeente Haarlem 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 september 2024 met nummer 2024/1248447 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

B E S L U I T: 

vast te stellen de Wijzigingsverordening Algemene plaatselijke verordening gemeente Haarlem 2024 

Artikel I   
De Algemene plaatselijke verordening gemeente Haarlem wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 1:1, aanhef en onder e komt te luiden als volgt: 

gebouw: hetgeen daaronder wordt verstaan in de bijlage, onder A, bij de Omgevingswet; 

  

B. 

Artikel 2:11, vierde lid komt te luiden als volgt: 

Het verbod is voorts niet van toepassing op beperkingengebiedactiviteiten met betrekking tot een weg 

of waterstaatswerk waarvoor regels zijn gesteld bij of krachtens de Omgevingswet, provinciale omge- 

vingsverordening of waterschapsverordening of op situaties waarin wordt voorzien door artikel 5 van 

de Wegenverkeerswet 1994, de Wegenwet, het Wetboek van Strafrecht, het bepaalde bij of krachtens 

de Telecommunicatiewet of de Algemene verordening ondergrondse infrastructuur gemeente Haarlem 

2023. 

  

C. 

In artikel 2:11 wordt na het vierde lid een vijfde lid toegevoegd, luidende als volgt: 

Het college kan nadere regels stellen ten aanzien van kabelgoten voor laadkabels. 

  

D. 

1. Artikel 2:24, eerste lid aanhef en onder a komt te luiden als volgt: 

Bioscoop- en theatervoorstellingen die in daartoe bestemde gebouwen plaatsvinden; a. 

2. Aan artikel 2:24, derde lid wordt een onderdeel d toegevoegd, dat komt te luiden als volgt: 

d. een bioscoop- en theatervoorstelling die op een openbare plaats of in een niet daartoe be- 

stemd gebouw plaatsvindt. 

E. 

Artikel 2:31, eerste lid onder d komt te vervallen 

  

F. 

vervallen 

  

G. 

Artikel 2:49b komt te vervallen 

  

H. 

Aan artikel 5:38 wordt een vierde lid toegevoegd, luidende als volgt: 

De in het eerste en tweede lid gestelde verboden gelden niet als werkzaamheden worden verricht door 

of in opdracht van een publiekrechtelijke rechtspersoon of één van hun bestuursorganen. 

  

I. 

In artikel 6:1, tweede lid komt artikel 2:49b te vervallen. 

Artikel II   
Deze verordening treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

Nr. 516094 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Haarlem 

Gemeenteblad 2024 nr. 516094 10 december 2024 1 



Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als: Wijzigingsverordening Algemene plaatselijke verordening 

gemeente Haarlem 2024 

Aldus vastgesteld te Haarlem op 28 november 2024 

de griffier, 

de voorzitter, 

TOELICHTING Wijzigingsverordening Algemene plaatselijke 

verordening gemeente Haarlem 2024: wijzigingen in de 

(artikelsgewijze) toelichting 

Aanvullende toelichting artikel 2:24, eerste lid onder a 

In de eerste plaats is dit het geval bij bioscoopvoorstellingen en theatervoorstellingen in daartoe be- 

stemde gebouwen. 

Gemeenteblad 2024 nr. 516094 10 december 2024 2 


